
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

'TRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistencia 
cial do municipio de Jaguaribe/CE torna publico o extrato do QUINTO ADITIVO ao 

Contrato N" 04.12.03/2017-09, resultante do Pregao Presencial N" 04.12.03/2017: 
ORGAO LICITANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTENCIA 
SOCIAL. OBJETO: AQUISI<;:AO DE COMBUSTiVEIS DESTINADOS A FROTA 
DE VEiCULOS A DISPOSI<;:AO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBEICE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2018. 
CONTRATADO(A): M. FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO 
PITOMBEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisca Regivane Freire de 
Lemos. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patricia Diogenes. VALOR 
ADITIV ADO: R$ 29.625,00 (Vinte e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais): 
Jaguaribe/CE, 04 de dezembro de 2018. Ana Patricia Diogenes. Secretaria do Trabalho e 
da Assistencia Social. 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 
Aquicultnra e Meio Ambiente do municipio de Jaguaribe/CE torna publico o extrato do 
Quinto Aditivo ao Contrato N" 04.12.03/2017-04, resultante do Pregae Presencial N" 
04.12.03/2017: ORGAO LICITANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMB!ENTE. OBJETO: AQU!Sl(:AO DE 
COMBUSTIVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS A DISPOSI<;:AO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGENCIA DO CONTRATO: 
ate 31 de dezembro de 2018. CONTRATADO(A): M. FRANKLIN CASTRO GONDIM 
LTDA - POSTO PITOMBEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisca 
Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas 
Freitas Diogenes. VALOR ADITIVADO: R$ 100.275,00 (Cem mil, duzentos e setenta 
e cinco reais); Jaguaribe/CE,, 04 de Dezembro de 2018. Alisson Lucas Freitas Diogenes. 
Secretario de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -AVISO 
DE LICIT A<;:AO - A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campolo, 341, bairro Aldeota, torna pitblico 
que se encontra a disposicao dos interessados o edital de PREGAO PRESENCIAL N" 
?<>.11.02/2018, cujo objeto e o REGISTRO DE PRE(:OS, DO TIPO MENOR VALOR 

)BAL, VISANDO FUTURAS E EVENTUAJS CONTRATA(:OES DE SERVl(:OS 
, ARA LAVAGEM COMPLETA DOS VEiCULOS OFICIAIS DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Que se 
realizara no dia 17/12/2018, as 11:00 horas. Referido EDITAL podera ser adquirido no 
endereco acirna, no horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 03 de dezembro de 2018. Leilane 
Kercia Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Municipio. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGllARIBE - AVISO 
DE LICIT A<;:AO - A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campolo, 341, Aldeota, toma publico que se 
encontra a disposicao dos interessados o edital de PREGAO PRESENCIAI. N° 
29.11.01/2018, cujo objeto e o REGISTRO DE PRECOS, DO TIPO MENOR PRECO 
GLOBAL, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQU!SICOES DE RECARGAS DE 
GAS LIQUEFEITO DE PERTOLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - CE. Que se realizara no dia 17/12/2018, as 08:00 horas. Referido 
EDIT AL podera ser adqnirido no endereco acima, no horario de expediente ao pitblico ou 
pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 03 de 
dezembro de 2018. Leilane Kercia Barreto Soares- Pregoeira Oficial do Municipio. 

Jaguaribe, 04 de dezembro de 2018 


